

BANCO PRIVAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	23,252.04	2,142.70	1,881.59	2,033.03	2,022.46	2,030.91	3,349.88	2,169.20	2,134.73	2,003.70	2,104.06	2,074.68	2,265.30	26,212.24
Préstamos	18,009.12	1,759.88	1,526.75	1,667.79	1,632.35	1,645.35	1,834.68	1,744.11	1,745.07	1,680.39	1,789.51	1,746.04	1,900.27	20,672.19
Depósitos	479.23	7.15	9.34	11.64	15.75	22.49	18.23	20.93	19.82	19.53	21.14	26.57	34.69	227.29
Inversiones	4,763.69	375.67	345.51	353.60	374.35	363.06	1,496.97	404.16	369.84	303.78	293.41	302.07	330.34	5,312.76
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	11,308.72	1,047.97	1,144.00	1,110.50	1,096.93	1,190.31	1,043.60	1,096.87	1,071.15	1,168.38	1,307.34	1,271.51	1,311.62	13,860.18
Intereses Pagados	10,856.51	1,023.51	1,110.92	1,062.61	1,065.59	1,143.91	1,007.51	1,064.66	1,019.93	1,137.81	1,246.26	1,253.76	1,273.88	13,410.36
Comisiones	452.22	24.45	33.08	47.89	31.35	46.40	36.09	32.20	51.21	30.57	61.07	17.75	37.74	449.81
Ingreso Neto de Intereses	11,943.31	1,094.73	737.59	922.53	925.53	840.59	2,306.29	1,072.33	1,063.58	835.32	796.72	803.17	953.68	12,352.06
Otros Ingresos	4,987.33	279.04	303.54	246.88	279.05	357.13	5,919.91	566.16	541.34	656.48	591.27	961.48	1,717.98	12,420.27
Comisiones	2,636.55	179.29	140.20	129.06	128.70	166.86	1,427.30	138.31	117.98	163.27	226.04	129.77	194.97	3,141.75
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,350.77	99.74	163.33	117.82	150.35	190.27	4,492.61	427.85	423.36	493.22	365.24	831.72	1,523.00	9,278.51
Ingresos de Operaciones	16,930.64	1,373.77	1,041.13	1,169.41	1,204.58	1,197.72	8,226.20	1,638.49	1,604.92	1,491.81	1,387.99	1,764.66	2,671.65	24,772.33
Egresos Generales	15,414.41	1,350.03	1,242.92	1,270.47	1,386.06	1,403.43	1,303.97	1,308.40	1,406.75	1,404.99	1,396.58	1,850.10	2,502.98	17,826.68
Gastos Administrativos	10,291.34	914.40	880.21	870.99	927.53	944.06	731.68	878.92	931.01	913.65	950.78	944.49	985.62	10,873.33
Gastos Generales	1,597.69	167.66	127.68	124.09	197.23	171.67	184.79	186.54	199.64	236.13	229.51	142.25	193.22	2,160.40
Gastos de Depreciación	959.20	79.64	84.14	83.12	82.82	85.69	89.66	80.27	80.87	78.99	78.76	81.11	80.83	985.90
Otros Gastos	2,566.18	188.33	150.89	192.26	178.48	202.02	297.84	162.67	195.23	176.22	137.52	682.25	1,243.32	3,807.04
Utilidad antes de Provisiones	1,516.23	23.74	(201.79)	(101.06)	(181.48)	(205.70)	6,922.23	330.08	198.17	86.82	(8.58)	(85.44)	168.67	6,945.65
Provisiones por Cuentas Malas	161.88	0.29	0.53	(4.27)	1.11	22.12	(21.80)	(1.75)	(1.12)	1.39	0.80	(3.31)	14.89	8.88
Utilidad del Periodo	1,354.34	23.45	(202.33)	(96.79)	(182.59)	(227.82)	6,944.03	331.84	199.29	85.43	(9.38)	(82.13)	153.78	6,936.77